UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞGIÁO DỤC VÀĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-TCCB

V/v tăng cường tuyên truyền, hướng

dẫn, hỗ trợ đăng ký, cài đặt và sử dụng

ứng dụng VssID - Bảo hiểm xã hội số

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng giáo dục và đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 6225/UBND-KGVX ngày 12/7/2021 của UBND

tỉnh Khánh Hòa về việc tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ đăng ký, cài đặt và sử

dụng ứng dụng VssID - Bảo hiểm xã hội số, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

phòng giáo dục và đào tạo, các đơn vị trực thuộc Sở (sau đây gọi tắt là các đơn

vị) triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Phối hợp chặt chẽ với Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa tăng cường

thực hiện tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn đến cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh và phụ huynh học sinh thực hiện cài đặt, sử dụng ứng dụng VssID; sử

dụng ứng dụng VssID để khám chữa bệnh bảo hiểm y tế.

2. Thông qua các kênh liên lạc giữa nhà trường và gia đình học sinh, giữa

giáo viên chủ nhiệm và học sinh, giữa giáo viên chủ nhiệm và phụ huynh học

sinh hướng dẫn, hỗ trợ học sinh, phụ huynh học sinh đăng ký, cài đặt và sử dụng

ứng dụng VssID.

3. Tiến độ thực hiện

- Tính đến ngày 31/08/2021 đạt 30%.

- Tính đến ngày 30/09/2021 đạt 50%.

- Tính đến ngày 31/10/2021 đạt 80%.

- Tính đến ngày 31/12/2021 đạt 100% theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Công văn số 6225/UBND-KGVX ngày 12/7/2021.

Trong quá trình triển khai thực hiện, có điều gì chưa rõ vui lòng liên hệ

đ/c Lê Xuân Đệ, Chuyên viên Sở Giáo dục và Đào tạo, ĐT: 0901694150 để trao

đổi, thống nhất.

2

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng

các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Đính kèm Phụ lục hướng dẫn đăng ký tài khoản giao dịch điện tử trên

ứng dụng VssID)

Nơi nhận:

- Như trên (VBĐT - để th/hiện);

- UBND tỉnh (VBĐT - để b/cáo);

- BHXH tỉnh (VBĐT - để ph/hợp);

- Lãnh đạo Sở (VBĐT - để b/cáo);

- Lưu: VT, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Thuần

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-23T15:43:26+0700
	Việt Nam
	Lê Đình Thuần<ldthuan@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-23T15:45:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-23T15:45:15+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-07-23T15:45:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-07-23T16:12:27+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Khánh Hòa ký số bản sao văn bản điện tử!